Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o prazo para que

as podas de árvore do município comecem a ser realizadas e também o prazo de resposta aos munícipes

que solicitam através do setor de protocolo tal serviço.

REQUERIMENTO N° 1126/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO O PRAZO PARA
QUE AS PODAS DE ÁRVORE DO MUNICÍPIO COMECEM A SER
REALIZADAS E TAMBÉM O PRAZO DE RESPOSTA AOS
MUNÍCIPES QUE SOLICITAM ATRAVÉS DO SETOR DE
PROTOCOLO TAL SERVIÇO.

PROTOCOLO GERAL N° 1344/2018
Data: 07/05/2018 - Horário: 13:39

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que este gabinete já solicitou diversas podas de árvores desde o início do ano de 2017 e que

estas não foram efetuadas e que a Prefeitura argumentou que uma empresa seria contratada para a

execução deste serviço.

Considerando que fomos procurados por munícipes que entraram com pedido no setor de protocolos da

Prefeitura e que o processo encontrasse parado no Departamento de Meio Ambiente até a presente data

(anexo), sem que o munícipe tenha uma resposta oficial da prefeitura.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando o prazo para que as podas de árvore do município comecem a ser

realizadas e também o prazo de resposta aos munícipes que solicitam através do setor de protocolo tal

serviço.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de maio de 20

Vereador RENAT 	 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Noguei 	- Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

07/05/2018 	 Siap e-GOV - Servicos On-line (1.0.272.5) - 27/04/2018

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,1400 - Centro - PINDAMONHANGABA - SP

CEP: 12420010 Fone: (12) 3644 - 5600
CNPJ: 45.226.214/0001-19

Consulta Protocolo / Processo - 0000008616

Data Autuação: 19-03-2018 	 Nome Interessado: DONIZETI BUENO

Número do Processo Geral: 100201564 	Data Recebimento: 23-03-2018

Setor Autuação: *SETOR DE PROTOCOLO / Remetente: *SETOR DE PROTOCOLO /
INFORMAÇÃO -* 	 INFORMAÇÃO -*

Última Movimentação: 19-03-2018

Localização Atual: DEPARTAMENTO DO

e
	 MEIO AMBIENTE

Cidade: PINDAMONHANGABA 	 Telefone: (12)3642-7576

CEP: 12422500 	 Situação do Processo: Em Andamento

Despachos

Data 	Usuário Última Alteração 	Situação 	 Histórico

19-03-2018 RCSILVA 	 ENCAMINHADO PARA ANÁLISE 	PARA ANÁLISE

Tramitações

•
Data

Motivo 	 Local
Data

Envio 	 Recebimento

19-03-2018 TRAMITAÇÃO EM GERAL DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE 	23-03-2018

19-03-2018 	 *SETOR DE PROTOCOLO / INFORMAÇÃO - * 19-03-2018

r.nnnt] nindnmnnh nnaha cn rirw hr/nmninda/wphsis/siaoeciov/administrativo/qpro/protocolo resulta numero.php 1/1

Vereado MARÃES

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicitando a "poda de uma árvore", na Rua Dona Emilia Imediato, em frente ao

número 120, no bairro Boa Vista.

INDICAÇÃO N° 16/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: SOLICITANDO A PODA DE UMA ÁRVORE, NA RUA DONA
EMILIA IMEDIATO, EM FRENTE AO NÚMERO 120, BAIRRO BOA
VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 635/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:19

1111111111111111111
ENCAMINHA-Si-

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores local.

Considerando que a referida árvores esta causando transtornos consecutivos, como a queda de

troncos.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis,

para que sejam tomadas as devidas providências, junto ao Departamento Competente, para a

realização da "poda de uma árvore", na Rua Dona Emilia Imediato, em frente ao número 120, no

bairro Boa Vista.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 20 de fevereiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para a

realização de poda da árvore, situada na Rua Dona Emilia Imediato, altura do número 120, no Bairro do

Boa Vista.

• •
REQUERIMENTO N° 2625/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A REALIZAÇÃO DE PODA DA ÁRVORE. SITUADA NA RUA
DONA EMILIA IMEDIATO, ALTURA DO NÚMERO 120. NO BAIRRO
DO BOA VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 315812017
Data: 28/08/2017 - Horário: 10:42

11111111111111111111

Senhor Presidente:

Vereador Carlos

? 8 .-;G:J. 2017

Ver4dor Carlos Moura - Magráo
Presidente 	I

Considerando que a referida árvore causa risco aos moradores e aos pedestres, uma vez que a

referida árvore vem derrubando seus galhos.

1
Considerando que a árvore está em estado crítico e em momentos de muito ventos seus galhos

quebram, podendo atingir pedestres ou carros que ali estejam, causando graves acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a realização de poda da árvore, situada na Rua

Dona Emília Imediato, altura do número 120, no Bairro do Boa Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de agosto de 2017.

Vereador RENATO NOGU 	 5 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4